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Kritiken påmår. au det q verk ligt imdrandigt 
Del håna svaret på denna 

i da ord, Sr Wfffiid Laurier yttrade 1 par-K- Fi

PRAIRIE CITY LOAN CO. LTD.och UtgWvsre.
"H vårtor detta uay företag, b vårtor utgili*»> Hvartor

Mi
“*•>•*«*? VI brgåra parlamentets under* öd i denna sak, emedan 
vl tre-nej, vi kanna oas ulvenvg-.de bortom alla Ivilvel — att 
n«r vi aå göra, vi gifva ettryck af en känsla, en latent men djup

i hjärtat på hvarje 
att ea järnvåg, mm atrecke» sig från Atlantiska hat- 

veta katt till -Stilla Oceanens, och hvarje tum diraf heflnner sig på 
område, är en nationell såväl aom en koromerciel] 

nödvändighet.' Att ea aådan faana miste bygcas, att det ir, i de 
erd jag nym yttrat, en nationell och en kommetsiell nödvändighet, 
att det år ett retben i vår nation» atosnme, att det år ett medel för 
utvecklandet af vår handel, det ir en åsikt, som jag intill denna 
ttund tj hört en enda alvikelse ifrån.

Undantag halva gjort» mot det snara byggandet af denna bana, 
undantag halva gjorts mot det f.Vndag; som vi linmlugt för byggan
det af denna bana, men mot idecn i sig ajalf, lur jag icke hört ett t 
ord af opposition, icke heller vantar jag att under den 1 ömmande 
debatten sådana skola yttras Den försia af de invändningar, aom \ 
göras mot bsnans ögonblickliga byggande kan genast expo-lie i 
ras, tror jag, med en enkel anmärkning. Till dem, aoro yrka "i mor 
gon, I morgon, I morgon", till dem, aom aäga o*: "vänta, vänta, 
vinia”, till dem, aom råda-oas att stanna, öfvervägs, reflektera. 
kaJkulera, och undersöka, vitt avar är: Nej, na är icke tiden tor 
prat, nu år handlingen» ttund kommen. Nu år vårt tillfälle att 
gripa lyckan I flykten, och om vi låta det passera förbi, skall det 
kanske aldrig mer upprepa sig. Om vi låta det passé.a förbi, skall 
vår nationella bana, klar aoro den ligger i dag, kanske ändå sluta 1 
lörsumpnlng.

VI kunna icke vänta, ty tiden väntar icke; vi kunna icke vän
ta, ty ideeaa dagar al underbar utveckling, löt lorad tid år dubbel 
förlorad tid; vi kunna icke vänta, emedan i denna stund vårt na- 
tionella lif undergår on oraskaptiing, som det vore en galenskap att 
ignorera och ett brott att underskatta; vi kunna icke vänta, emedan 
Nordveetern prairier, som för oräkneliga tidsåldrar behärskats al 
den vilda buffelns hjordar eller den röde mannens stammar, tages 
nu I besittning på alla håll och kan i er af den hvita minnen. För 
lidet år kommo de 100,000 man stark och fortfarande kommer han 
i allt växande antal. Redan äro de i fullt arbete med att väcka.

begiras att biträda den sak, som häri in-st
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C AN A DA, The Prairie City Loan Co., Ltd.

utlånar penningar eni gt den Coopen.ilva planen till att l.vgga hus »d er 
k«">ps farm land och omkostnaderna år mindreltr en ptocent ock bdligae n
något annat al våra awftåfiare i Winnipe*.

THE PRAIRIE (Ti l' IX)AN 00. år revistreradt af vårt

Bos tM, Wlaapag, Mas
K«Ur H auica, $1$

Ma» Sramrr
Infång /tån Crottf Rml ffttate . . _ ... *u vente, nen t

och år det enda Coopenniva låneompany 1 Winnipeg. som lur trnuees <* h 
kan gilva en lullatandig garanti tUl alla aktieegare torde m.-W ann Inbot - 
las till Companiet.J. P. JoHxaow:

Upplysningar.
Ett hus vårderadt till *1,000.00 kos'ar akiiecgaren i fött* vo nnany 

25 centa pr månad. Juntor det m-d den hyta Ni nu hetal n.
Om Ni betalar $35 00 i hyra per månad för en byggnad -*> » hat ko

stat 93,000 00. Tag ut 3 koitrakt och ‘ matu e” dem och .let 
915.75 pr månad. De 915 00 betslar af ditt lån och 75 c ro 
eller expenser pr månad, i stallet för grto.OO. kom i håg, alt d<M är den låg- 
Sta omkostnad, något company I Winnipeg gifver

h ooo med 6 procent man har till att betal» för å'et *6o 00 öntresse 
för 16 ir 8 månader intresset belöper sig till Si.ooooo, Tag vit lån hos 
The Prairie City Loan Co. och $1,000.00 kostar I 3.00 p. är,

Det liter för godt till att var sanning får man ofta höra ,från de-<a, som 
... i.,, ,r mvckH ^ ****** ocrhörd1 Pr.ocent- . °* kunna 'Cke f*tt» eller vilja icke kanhända

“ v“ lfu"'d“<*'“» P> ="god våg. o h har redan
Str , kostade mig $4,000 och de tre aktier, eom jag har i C” “CI”» mc^ *5 cents Pr nilnad 1 hyra, men just vakta The Piairic 
edert bolag, ntg,-rande $3.000, kusta mig $15,75 per månad. City Loan Lo OCh sc det växer, en god början år nu gjord.

framåtskridande. Den rike och den fattige har samma rätt och cn hvar fål 
sitt lån efter den tid han inlemnadc sin ansökan. Det år en viktm sak att 
komma i tid, och fl sitt namn först på listan. K

Två af våra aktieegares b .ståler som 1 o bygda angfc,?.^ de"föjflut^ T? ll' k V*....

ä1ss s,r, sssr säv: ter;%-jzskE*medtut/gta^t^ZablrorVjra1^!;^ Äd*!^"*0’ di" an'ökan 04 h.rklnVå^ 4O eller'"o g°lt, 

nästa vår.

Profoummer' af C***P* sände» 
fritt på beglran till hvilkea »ddress 
som håls»

kovar dig 
är länin

7Anmäl The Prairie City Loan Co.. 
Winnipeg. Man."Canada” anmäler sig här 

rjtomyadt understöd 
för det kommande året bon 
landamar nen i Dominion of 
Canada. Varande den enda 
svenska veckotidningen, som 
utkommer i denna del al värl 
den, våga vi hopps», att våra 
gamla pienuroeianter ej sko
la öfvergilva osa, ssrot att 
ölriga landsmän, som här 
bygga och bo, men som ej 
hålla sin "egen tidning” måt
te gilva oas ett patiiotiskt 
handslag,! lorm al prenume
ration. VI hafva undet det 
gångna året lått glatfja oss 
öfver en aneen'igt ökad läse
krets, som satt oss i stånd att 
göra den utvidgning af tid
ningen som skett, och skall 
det under det kommande året 
biifva vår sträfvsn att för
bättra tidningen till såväl in 
nehåll som utstyrsel, till öm
sesidigt gagn och nuje.

Tillönskande vårs läsare 
och landåtnännen i allmän 
het en God Fortsättning på 
det påbörjade året, tecknas 

Med högaktning, 
UTOIFVARBN.

med fö

Högaktningsfullt,
B. Campbell. 35 Furby Str.

Aktieegare i ‘'A"-klaasen.

den sofvande jorden: redan äro de i arbete med att så och skörda.
Vi saga, att det är den canndieu.si.sku regeringens skyld ghel, 

att det år det canadiensisxa parlamentets skyldighet, att det är de
ras, som hafva något slags mandat från folket, skyldighet, att det
ta haatigt växande lands behof tillses, att besk-a dessa sakernas till
stånd. Vi påstå, att det är deras plikt, alla dem, som sitta inom 
dessa väggar genom folkets villja, att anskaffa me iel, h varigenom 
produkterna från Västerns p'airier kunna finna sitt utlopp till Oce
anens hamnar med minsta möjliga kostnad, hvangenom på samma 
gång nya afsättningsorter npps-.å för dem, som arbna i skogarne, 
grulvorna, på (alten, i fabrikerna i de äldre provinserna.

Detta är vår plikt. Den är ögonblicklig och bjudande. Den 
är icke i "morgon”, utan den är af i dag, af denna timme, af denna 
minut. Himlen gitve att det ej allaredan är för sent, Himlen gifva, 
att medan vi prata och disputera, Canada» hannel ej lodesin i andra 
kanaler, och att ej vår vakne konkurent tager åt sig den han 
del, aom endast tillhöra dem, som kalla Canada sitt fädernesland 
eller adopterade land.' På denna fråga Ifänna vi, att vår ställning 
år absolut säker och hållbar, vi känna, att det ar i öfverstämmelse 
med det, sem hvarje canadiensares hjärta klappar för.”

.■ser att dragas genom traltter, rika I 
aatarllgt hänseende.

En annan anmärkning, som göres mot denna bana, är, att den 
kommer att gä genom okändt 1 ui I. Djtta påstående är grundlöst. 
Sir Wilfrid yttrade i detta stycke: "Vi hafva mera underrättelser 
om denna plan, än som någonsin varit i besittning af föregående 
regeringar, när Intercolonialbanan eller Canadian Pacific byggdes. 
År 1872 begynte den canadiensiska regeringen en vetenskaplig och 
systematisk undersökning af hela den norra regionen mellan L ike 
A bi ti hi och västerut till Pacific oceanen. Mellan 1882 och 1880 
utsändes ej mindre än 28 expeditioner, h vilka unders,ik-e, uppmätte 
och rapporterade öfver detta område Djras rappo, ter stå nu till 
vårt förfogande, och för detta ändamål utg ,f statsverket en summa 
af ej mindre än fem millioner dollars."

Såväl Sir »Vilfrid soin an ha talare uppläste utdrag ur dessa rap
porter. Dessa visade, att i Peaee River Valley distriktet finnes en 
väldig arua af fruktbart land. Ingenjörerna rapporleiade, att 
Fort .Sirapson, den föreslagna h unnen på Pacific kusten för G. T. 
P. R. år den finaste hamn på hela kusten. Den del af Ne»- Ontario, 
som banan skall gå igenom har ock å blifvit grundligt undersökt. 
År 1900 utsände Ontarioregeiingen ej mindie än tio exp ditioner, 
för alt undersöka landet mella sjöarne Temiscan ngue och Nipigon 
en sträcka på 700 mil, och med ett beräkna- område af s-xton mil
lioner aeres al land, duglig tor åkei bruk Hela detta område ligger 
på en sydligare breddtrnd an Winnideg. All.» beslyi ka.ati det är ett 
landområde, aom har stora förutsättningar för såväl åkerbruk aom 
sågverksindustri.

"Jämför C. P. R. routen mellan (Juobec och Winnipeg nv-d G. 
T. P. och den sistnämda är mycket buttre. Under halfv.i vägen 
kommer en säker och stadig inkomst att dragas finn limmerafverk- 
ningen, och från åkerbrukshmdet kunna vi vänta inom kort tid 
dees afkastning. C. P. R. går för en läng sträcka genom 1-ake ,8u- 
periorregionens karga och oproduktiva delar. Från Winnipeg till 
Pacific kusten kommer G. T. P. att gå norr om Winnipeg genom 
trakter, som enligt de rapporter vi halva. Iiv.njo mil är fruktbar 
och produktiv. Det låter otroligt, men jag a- berättigad att suga, 
att det ej finnes af en liknande sträcka af onlhrutct fruktbart I nid 

denna i verklen. 1 British Columbia kommer h man att tå ge
nom ett land, som iroöfverträffadt i fråga om skog. minc alieroch 
jordmån."

Med ett sådant landområde att betjäna, kommer G. T. P. att 
göra en enorm omsättning, och det är klart, att ju större affarer ba
nan gör,desto biliigare blir den i stånd att sätta frakttaxorna.

Längre österut i provinsen Qbebec visar de geologiska rappor
terna att tro millioner aeres åkerbruksland kommer att öppnas al 
den nya benen. Mr Sifton slog hufvudet på spiken :ncd vanlig 
klarsynthet. då han i parlamentet yttrade:

ånd. Herrar. i
Som mitt hu» nu är i det n trineem färdigt (eller det mig in ett omtala för eter hved 

hnurlntt jag för nlrvaraule betalar, samt horu törlelaktig eder plan ntt utlåna pen
ningar har varit 'ör mig

Jag erhöll tre kontrakt en mAnai sedan. Och den företa betalningen var färdig 
den l auitlidne juni. Jag har tv& akiier i kla** "B" ooh en i kla* *’A”. den förra 
kostande mig $1.50 per inluad per aktie, och deu senare $2 25 per månad Utgö
rande k-xtnaden för ett loan pA $*/k>). Jag Återbetalar detta med $5.25 per månad 

. för mina $1,000 i k lam ” i" o$h 10.5 • i mAuadeu per aktie för miua $2,000 i klass 
I ”B Nu har jtg mitt hu-< uthyrt, den norra dolen för $80 per månad och den töd- 
| ra för $U per m\ la \ ooh k illaren för $l5, utgörande i allt $76.00 per månad 
I Detta *vne< vara eu gau-«k t styf hyra, men jag har ett utmärkt godt hus, och des-- 
I utom har jig skatt att betala dlrur. Mitt hus år no. 664 K66 Langeide a ve. som 
I ni vet, «>ch är ett dubbelhns samt koetar mfg med allt $6,000

J, M Nabb, Shareholder.
The PRAIRIE CITY LÅN CO., Ltd., ä-gra idad på de bästa prin

ciper nngående lån, som kan upplagas, och hur icke i sina cirkulär nå
gon vilseledande biaffur förenat med lån, utlofvar icke mera än hvad 
som kan hällas och fullgöras. Hvarje aktieegare får full valuta för 
hvarje cent som inbeta bis.
Finn ut från närmaste agent om det är såsom sägos, a flagg ett besök på vårt hufvudkontor eller skrif efter cirkulär och upplysninga

ELOF PETERSON,
Room 38, Merchant* Bank,

Winnipeg, Man
Dominion valen äro tydligen 

nlralöreatående, att döm ma af den 
aktivitet som utvecklas af de poli
tiska partiens organisationer. No
minering af kandidater äger dag
ligen rum, och innan denna må
nads utgång torde alla valkretsar 
blifvit tillgodosedda i detta afseen-

I i
va anlagda, inga nya landområden öppnas för odlingen, inga butt
re transportalionsleder anordnade. VI korarne just att stå, hvarest 
vi f. n. stå: två banor till Lnke Superior och en från LnkeSupci ior 
till östern.

Genom att uppoffra dosst etthundratjugu millioner dollnrs 
hafva vi ingenting annat vunnit än gjort de rika jårnvngnbolugen 
ännu rikare.

Om denna plan skulle kommo till utförande b»fva vi för »Iltid 
lörlorat Grand Trunk bolagets medverkan, enär detta bol-g be
stämt vägrat att hafva den ringaste gemenskap med Mr Hoiden» 
plan.

Det kommer a”t öppna en vald g area af åkerbruksland iör 
kultiveriug. Fem år närefic" kunn i de unga männen gå till Pence 
River distriktet och mg i tipp homvs i-nd land.

Den kommer alt nppiiii upp millioner nf fruktbart land i dc 
östia provinserna.

Den kommo - att öppna stora skogsdistrikt och därigenom 
möjliggöra billigare byggnadsmaieriell.

Genom att uppeholla en oatbruten fraktfart hela året om kom
mer spanmålspt iset att hållas uppe hela året oro, ty farmaren kan 
marknadsföra sina produkter, när han så behagar, utan att beliöfva 
förlora någonting på grund af dröjsmål.

Den kommer att sänka frakt taxornn mellan östern och vestern 
och därigenom göra priserna på all sådana artiklar billigare hvari- 
geno n lefnsdsomkostnadei na biifva lindrigare.

Den kommu- att åstadkomma en bättre passageraretraflk aåväl 
lokalt som mellan östern och västern, och genom kon k urens kom 
aier äfven biljettpriset att sänkas.

livad kommer delte alt keetef

dc.
I dc tvä närmast föregående va. 

len har det liberala partiet segrat 
med ganska gxl majoritet. All 
anledning finnes att dess mandat 
kommer att främjas med ännu 
starkare majoritet. Laurier admini
strationen har allt djupare grund
lagt sin betydelse genom det sått 
administra! onen skötts, ty em 
landet någonsin kunnat berömma 
sig af att hafva värkliga statsmän 
vid rodret, år det just nu.

Den allmänna ställningen inom 
landet visar det. Riksdagssessio- 
nerna hafva bevittnat ett omfångs
rikt och epokgörande lagstiftnings
arbete lör understöd åt handeln, 
industriernas och näringar nes upp
hjälpande och utveckling samt be
folkandet af Canadas Nordväst. 
Under denna blomstringsperiod 
lår väl få af dc valmän, om dc ej 
äro brandröda konservativa utan 
independenta 
nuvarande liberala administratio
nen ett misstroende votum genom 
att märka sin röst mot den libera
la kandidaten. Visserligen göra 
mol partiet lörtvifiade ansträng
ningar att lä korten bortblandade, 
sandkorn förvandlade till bårg och 
detalj eller bisaker gjorda till huf- 
vudsaker, men den som följt med 
politiken eu liten smula, skall ej 
lockaa till oåg t tvifvel om hvilket 
parti bör iunehafva makten, libe
ralism, som står lör sina gamla 
principen frihet, utveckling och 
framåtskridande eller det konser
vativa med dess klass- och före
trädesrättigheter. lagen liberal 
kandidat behöfvet, med det rekord 
Laurier administrationen bar, gä 
omkring och tigga sina koostitu- 
enters bislind. bör k 
själ It Och vi »ro öfvertygade, att 
de skaed. ciaadicnsare. hvilka all
tid råkaats till det fi isinnade ele- 

tet, som ea enig fylkiog sko
la stödja liberalism i alla valkret

v. r. m. och h. t. r. koxtraktf.n.
Sr Wilfiid, anställande en jämförelse mellnn de båda kon

trakten yttrade i parlamentet:
"Nu, mina herrar, dessa äro hufvudpunktetna i det kontmkt, 

vi gjoit med Grand Trunk Pacific. Jämfi-r detta med det kontiakt 
C. P. R. erhöll under sessionen 1881-1882.

26 millioner aeres land gafs åt C. P. R., icke en < ndn nere är 
gifven åt Q. T. P.

6 millioner dollars kontant utbetalades åt C. P. R. ochnrbelcn, 
som uIförts «f nyetingen öfverlämnades åt detsamms, hvilket ko
stat den canndisk.i imtionen 35 millioner dollars.

Därföre, det kontanta understödet, rom gafs åt C. P. R. anstår 
jag till omkring90 millioner dollars. Under det att landets utlägg 
under detta nya kontrakt kommer att hålls sig omkring 13 millio- 
net dollars. ‘

C. P. R. var likaledes under 20 års tid fi ilaget från all lonku 
rens af främmande banor, — i vårt kontiakt finnes ej någonting 
dylikt. Hvilken rom helst har rätt att konlutcia roed Gimul 
Tiuuk Pacific, och det måste vara beredd att möta konkuiens frän 
hvilket håll aom helst?

Frihet från taxering hW gifvet C. P. R. i en sådsn vag, att 
desa virkningar kännes ännu i dag i Manirobn och Nordves1 Tcrrl 
tonerna — icke en dollars frihet Irån taxering finnes i Grand 
Trunk Pacific kontraktet.

för alla dessa fördelar hv»d kommer det att kosta Undet? 
Detta låter sig lätt uträkna. Finans ministern, Hon. W. S. Fiil- 
ding, hvilkens kalkulntioner och beräkningar under de sju år han 
innehaft sin post visat sig vara väl gjorda, har framlagt noggranna 
beräkningar öfver koi tnaden af deuna bana.

Den östra sektionen kommer att kotta ungefär 954,609,000 
Oet årliga inlre*si‘t därpå b'ifver 91,639,290. Under sju års tid 
kommer denn ■ ränta att äterromiteras till G. T. P. bolaget hvilket 
kommet att utgör • 911.468,0(X).

B ii ish Columbia sektioner som kommet att bygga* genom 
garanterade bomJ», livilka allt rom allt b-löpa s g till 93,028,008.

Däi jemie kommer det ett årligt inties-e för hyra af Quebec 
bron af $60,000. hvilket för dc sju åi eu belöper sig 9420,000.

Om vi slå tillsammans dessa tre U'pift*puiiklei finna vi, att 
statens utlägg för denna bana uti ör mi'die an 15 millioner dol-
faua.

att gifva den

Jamf.ir detta med hvåd P R bolaget erhöll, fötefaller det 
som en ren bagatell. Detta bolag erböl‘0 960,18)0,000 kontant, 
25 millioner acies land, frihet frän beskattning, frihet från tege- 
ringskonlrolt af frakttaxorna, fi het från beskaitning af allt ritt 
land.

I.M2HN tiBAND TBCNK PAt IF1C »A*A OH IIKT 
UBSIALt P åBTIB EJ KVARHALLEM VID 

■AKTEN.

Om resultatet al det kommande valet skulle utfalla så. att det 
konservativ# partiet invaldea till makten, akulle Mr Bo:den taga 
det aom ett uttryck af Talmannens önskan alt utföra sin plan. 
Han skulle följaktligen bryta kontraktet roed G. T. P. bolaget, 
ersättande dem för de utgifter de halt under tiden, samt därefter 
med sina 9120,009,000 uppköpa de båda föreslagna ban delat na, 
med det reaoltst, att Västern blefve fastkedjad vid dessa båda bo- 
itor, och det monopol, de kom me att ulöfva.

Om valm ån nen önskar se Grand Trunk Pacific benan byggd, 
önskar ett konkurerande system från ocean till ocean, som ken 
gffvs dem god betjäning för lägsta et sättning, en bana, som km 
öppna nya områden af vårt väldiga land och bereda nya bem för 
dött kommande släktet de akola töetit för kandidater, som tillhöra 
det Liberala partiet.

Om Laurier regeringen bibehålies vid styret, kommer den 
... . nya trenakontlnental banan att vara nära sitt fullboidande inom

ni hvarie **tion af landeL edi eifva dem en b-tiinine ro n ei 10,1 1,11 PdCl9<: ku8ten foreslog han en gemensam bara mdlan- fem ju- och den därigenom uppkomna valmågan kommer att delas
nå hvane roktion af hmdet, mJi gifva dem en b*,*mng ro n ej, u T p ^ c N. R. Lam,tade ur räkningen alla banor vist om' „ alla invånare i Västern.
kan öfrerträflaa af någon annan bana. Dem taxor skull kon.,olle Wluai^ »kull Mr Bo,den, r-Un blunda kost. budet 9120JW0,-' Under det å andra bm>d, genom att invälja det konservativa 
ras al regeringen. Bolaget ar nödsakat att vara ordentligt utrns- oqq At bvilkiiiikulle deuna summa betalas? Uteslutande åt rika peitiet menas^itt för alltid, kanske hafva uteatängt G. T. banan
tadt med rullande material och öfriga medel, aå att trafiken skötes järnvägsbolag. Denna enorma summa akulle använda» toi att från västern och öfverlämnat om i våld af de nu ejtisterande bola-

köpa allaredan existerade banor. Inga nya jernvågar skulle blif- gen.

Del keeeervntlva kontra förelaget.
Det konservativa partiet har på det häftigaste motsatt sig den 

undra transkoiitiiiciit.il» b utan* byggande, från ocean till ocean, 
och dess medlemmai, anförda af Mr R. L. Boi den, sökte under den 
senaste pa laments sessionen un ter två månadere tid besegra det
samma. Undc .Ivliatt- ns gånz gjorde Mr Boiden ett kontra för
slag. Uenin pl.ni Iuh grep inköpandet af Canada-Allantie banan 
fniii Co eau till G'-o gtni B.y, bygg ndet af en bibana, som sam 
ro tibfiinl Canada A lamic med C. P. R.:s sL-imbana; inköpandet af 
0, 1*. K:s stambana ro*llan Noi t h Bay och Fort William och Ca na 
Inni Noi thei n mellan Fort Willinm och Winnipeg. Från Winm- 
*-g vore Mr Bo deu vill g alt understödja G. T. P. att bygga till 

Edmonton föi utsatt, emellertid ett dess banor droges 30 mil norr 
om de nu existerande eller projekterade jsrnvägarne. Från Edtnon

Vi hafväTålunda aett, att det är regeringens plan att f» .-n tit 
na tvära öfver kontinenten, hvilken med s.na bibanor sk II kuun..af sig

!

ordentligt.sar.
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